
 

Oddělení starších českých dějin (HM2) 

Kontaktní osoba odboru: PhDr. Petr Přibyl, Ph.D. (Zdeňka Pucholtová) 
T: 224 497 364; (224 497 208) 
E: petr_pribyl@nm.cz; (zdenka_pucholtova@nm.cz) 
W: http://www.nm.cz/Historicke-muzeum/Oddeleni-HM/Oddeleni-starsich-ceskych-dejin/ 
 

Oddělení/Místo 
výkonu práce 

Náplň práce 
Časová 

náročnost 
Požadované 
předpoklady 

Jiné 

HM2 / Nová 
budova NM 
(Vinohradská 1, 
Praha 1) 

Digitalizace 
evidenčních záznamů, 
třídění kartoték, 
doplňování fotografií 
do kartoték;  
přepisování 
katalogizačních 
záznamů;  doplňování 
elektronických  
databází  

dle dohody 
(min. 4 hod 
týdně) 

pečlivost, 
svědomitost, 
systematické  
myšlení, trpělivost, 
schopnost práce 
s programy MS 
Office (Word, 
Excel, Access), 
scanování  

vhodné zj. pro 
studenty oborů 
dějin umění, 
historie, 
archivnictví či 
jiných humanitních 
směrů (není 
podmínkou); 
časová flexibilita  

HM2 / Nová 
budova NM 
(Vinohradská 1, 
Praha 1) 

Katalogizace a 
uspořádání příručních 
knihoven 

dle dohody 
(min. 4 hod 
týdně) 

pečlivost, 
svědomitost, 
systematické  
myšlení, trpělivost, 
schopnost práce 
s programy MS 
Office (Word, 
Excel) 

hodí se základní 
znalost práce 
v muzeu či 
podobné instituci, 
zájem 
o knihovnictví, 
dějiny umění či 
historie 

HM2 / Ústřední 
depozitáře 
Terezín 
u Litoměřic 

Výroba papírových 
obálek na míru pro 
sbírky historické 
grafiky a fotografie 

dle dohody manuální zručnost, 
pečlivost a 
trpělivost  

výhodou bydliště 
v okolí Terezína 
(není podmínkou); 
časová flexibilita 

HM2 / 
Lapidárium 
(Výstaviště 422, 
Praha 7) 

Pomoc při třídění, 
katalogizaci a  
lokování sbírky 
kamenosochařských 
památek 
v depozitářích a jejich 
přeukládání  

dle dohody 
(upřednost-
ňována 
možnost 
celodenní 
pomoci, cca 
5-8hod) 

zručnost, fyzická 
zdatnost, práce ve 
výškách, zkušenost 
práce se sbírkou a s 
kameny vítána 

výhodou je práce 
ve dvojici 
(kameníci, 
řemeslníci, 
studenti 
restaurování 
apod.) 

 

mailto:zdenka_pucholtova@nm.cz
http://www.nm.cz/Historicke-muzeum/Oddeleni-HM/Oddeleni-starsich-ceskych-dejin/

